

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS**, do município de GENERAL SAMPAIO, Sr. JOSÉ CLEITON FREITAS EUFRASIO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, COM USO DE MÃO-DE-OBRA, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº **2023.07.21.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

**01 – SUPERCOOP – COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ASSEIO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 48.508.902/0001-60, foi vencedora no valor global de **R\$ 1.185.975,00 (um milhão cento e oitenta e cinco mil novecentos e setenta e cinco reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ADMINISTRATIVO E TRATAMENTO DE DADOS	HORAS	13.680	R\$ 9,95	R\$ 136.116,00
2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E MANUTENÇÃO PATRIMONIAL	HORAS	13.680	R\$ 9,95	R\$ 136.116,00
3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE CONDUÇÃO VEICULAR	HORAS	10.260	R\$ 9,95	R\$ 102.087,00
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE VIGILÂNCIA, SEGURANÇA E GUARDA PATRIMONIAL	HORAS	10.260	R\$ 9,95	R\$ 102.087,00
10	SERVIÇOS COMPLEMENTARES ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO FÍSICA PATRIMONIAL	HORAS	11.970	R\$ 9,95	R\$ 119.101,50
11	SERVIÇOS COMPLEMENTARES ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO ELÉTRICA PATRIMONIAL	HORAS	8.550	R\$ 9,95	R\$ 85.072,50
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE PEDREIRO	HORAS	10.260	R\$ 9,95	R\$ 102.087,00
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE GARI	HORAS	17.100	R\$ 9,95	R\$ 170.145,00
14	SERVIÇOS COMPLEMENTARES ESPECIALIZADA EM TÉCNICO AGROPECUÁRIO	HORAS	8.550	R\$ 9,95	R\$ 85.072,50
15	SERVIÇOS COMPLEMENTARES ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIVEIRO DE MUDAS	HORAS	8.550	R\$ 9,95	R\$ 85.072,50
16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES ESPECIALIZADA EM CONDUÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS	HORAS	5.400	R\$ 11,67	R\$ 63.018,00

GENERAL SAMPAIO, 18 DE AGOSTO DE 2023.



**JOSÉ CLEITON FREITAS EUFRASIO**  
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E  
SERVIÇOS PÚBLICOS